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Procesverbali i dégjimeve Buxhetore pér kornizén
afatmesme buxhetore 2024 — 2026 me Grupin e Grave

Vendi i takimit:

Ora:

Pérfaqésuesit institucional:

Pjesémarrésit

Pérgatitja e procesverbalit

Numri i pjesémarrésve:
Burra:
Gra:

Prezantimi i Buxhetit;

Salla e Kuvendit Komunal
14:00

Latif Ramadan, Anila Regica, Safete Amerllahu,
Elmaze Behluli, Visar Kozhani, Hyra Bytyqi

Grupi i Grave

Grupi punues pér hartimin e planifikimit té
projekt buxhetit 2024-2026

51
3

48

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Latif Ramadani, ka béré hapjen e takimi dhe ka prezantuar
planifikimin e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024-2026.

Gjaté kétij takimi drejtori pér Buxhet dhe Financa ka prezantuar planifikimin e buxhetit t&
Komunés s€ Lipjanit dhe ka pranuar té gjitha kérkesat q& kané dalur nga kéto takime. Ai po ashtu
ka inkurajuar qytetarét q& t& marrin pjesé sa mé shumé né kéto takime sepse kané réndésiné e
vegant€ dhe &shté mundésia mé e miré pér pérfshirjen e kérkesave t& qytetaréve. Si dhe ka
falénderuar pér pjesémarrjen né takimin e paré pér kornizén afatmesme buxhetore 2024 — 2026
me theks t& veganté investimet kapitale dhe investimet tjera té cilat do ti b&j komuna pér gjaté

viteve 2024 — 2026.
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Pyetjet e qytetareve:

Lumturie Bytyqi Hasani — Kam kérkuar q& t& rriten subvencionet ose né drejtorin e
shéndetésisé ose né zyrén e kryetarit g& &€ mund ti subvencionojmé kategori t&€ ndryshme, ¢éshtja
tjetér qé dua ta ngrit edhe pse e kam ngritur edhe né Kuvendin Komunal, ju e dini q€ komuna ka
ngritur disa shtatore né qytetin e Lipjanit edhe pse ky projekt ka pérfunduar, gjaté diskutimi me
kryetarin ai ka théné se do t& dal me njé memorial pér t& gjithé déshmorét dhe uné jam pajtuar
mirépo Komuna e Lipjanit e ka vetém njé déshmor femér Zylfije Gashin dhe mendoj q& krahas
burrave qé ju kemi ngritur shtatore té cilét uné e kam pérgézuar komunén mendoj q¢ komuna
duhet t& vendos njé shtatore edhe pér Zylfije Gashtin, ¢éshtjen tjetér qé dua ta ngrit veg e
pérmendi prej kétij viti zyra pér barazi gjinore e cila e ka nj& nén kod buxhetor 4 mijé euro jo me
10 pergind po ménoj qé duhet t& dyfishohet ajo shumé sepse zyra pér barazi gjinore ka shumé
aktivitete ka njé plan mjaft t& detajuar dhe té gjaté e cila ka kosto po ka raste si grup i grave ju
drejtohemi pér ndonjé mbéshtetje por natyrisht nuk kané mjete pér me na mbéshtet prandaj do té
ishte miré qé késaj zyre ti dyfishohet né 8 mijé euro pér vitin e ardhshém.

Ganimete Qeriqi — Disa kané kérkuar makina pér mjelje e lopéve, me ju siguru sistemi i ujitjes
pér kopshte mjete motorike pér kopshte t& rejat mé& u mundésu trajnime profesionale pér
gastronomi, rrobaqepés, parukierin, granate pér serra, fidané edhe mé u mbikéqyr mé ju ndihmu
se disa mund t& pérfitojné kéto por nuk kané njohuri qysh mbillen derisa ato t€ kené
géndrueshméri.

Qendresa Sllamniku — Propozimi im &sht& krijim i njé qendér (& trajnimit t€ kafshéve ose
geneve endacak pasi qé bredhin shumé né rrugét e Lipjanit.

Besmira Aliu nga organizata In Time — Céshtja e paré ka (&€ b&j me ndarjen e buxhetit pér
financim & organizatave jo qeveritare q¢ mirren me zhvillim ekonomik dhe me trajtim té
grupeve té margjinalizume.

Tahire Grajqevei — Kérkesa e ime &shté sé ne kemi mungesé pér ujé kérkoj ujésjellés pér
Ribarin e Madh.



